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Riktlinje gällande studiebesök i 
regionens verksamheter 
 

Bakgrund 
Region Norrbotten styrs av politiker som valts direkt av medborgarna. Det är 
därför värdefullt att politiska partier och intresseorganisationer med koppling 
till vår verksamhet bereds möjlighet att informera sig om förhållanden i reg-
ionens verksamheter. Region Norrbotten välkomnar därför sådana besök, så 
länge som de inte inverkar menligt på vår verksamhet.  

Politisk information inför val 
Formerna för politisk information inför ett val är särskilt reglerat i en rikt-
linje fastställd av regionstyrelsen (se Regler gällande politisk information vid 
regionens sjukvårdsinrättningar inför allmänna val (nll.se) [Dnr 00294-
2022]). Politiskt påverkansarbete får endast ske enligt dessa riktlinjer. 

Besök i regionens verksamheter 
Studiebesök ska ske i former som är godtagbara ur verksamhetssynpunkt. 
Hänsyn ska tas till personalens möjligheter att fullgöra sina arbetsuppgifter. 
Önskemål att besöka regionen ska ske skriftligt, gärna via e-post. Av begä-
ran ska framgå vem som är avsändare, vilken verksamhet man vill bli infor-
merad om, syftet med mötet, önskemål om tidpunkt och omfattning av besö-
ket samt hur många som vill komma. Beslut fattas av ansvarig chef för den 
verksamhet som man vill besöka. 

Besök ska ske i gemensamma utrymmen som är lämpade för att ta emot 
studiebesök, exempelvis sammanträdeslokaler. Studiebesök ska inte visas 
runt i lokaler där patienter eller besökare vistas eller där det vanligtvis bed-
rivs klinisk verksamhet. 

Vid behov av prioritering ges företräde till politiska partier som är represen-
terade i Region Norrbotten, Sveriges riksdag eller EU-parlamentet.  

Enskilt studiebesök i vårdverksamhet 
Förtroendevald eller ersättare i regionfullmäktige kan i vissa fall erbjudas 
möjlighet att följa med i den ordinarie vårdverksamheten. Beslut om detta 
fattas av ansvarig chef.  

Det finns anledning att tillämpa en försiktighetsprincip vad gäller att tillåta 
besök på vårdavdelningar och motsvarande, mot bakgrund av respekten för 
patienters och brukares integritet. De patienter som på grund sitt hälsotill-
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stånd inte kan ge ett rättsligt relevant samtycke till att träffa politiker på be-
sök, ska inte behöva vara delaktiga i något studiebesök.  

För att säkerställa kraven på patientsekretess och integritet måste besökaren 
före studiebesöket underteckna den sekretessförbindelse som framgår av 
bilagan till dessa riktlinjer. Sekretessförbindelsen ska sparas i verksamhetens 
närarkiv i ett år och kan därefter gallras.   

Fotoförbud 
Det är förbjudet att fotografera och filma i Region Norrbottens lokaler enligt 
beslut från regionstyrelsen (Dnr 736-2020). Patienter, besökare och personal 
som vistas i våra lokaler ska kunna vara säkra på att de inte fotograferas eller 
filmas mot sin vilja. Förbudet värnar både patientsekretess och integritet hos 
anställda och besökare. Undantag från förbudet medges av ansvarig chef, 
under förutsättning att denne kan garantera kraven på patientsekretess och 
integritet. 

Media 
Om studiebesökare vill bjuda in media att närvara ska detta planeras med 
god framförhållning i dialog med ansvarig chef och kommunikationsdirektö-
ren. 

Övrigt 
För ytterligare vägledning hänvisas till skriften ”Studiebesök av politiska 
partier inom vård och omsorg m.m.” (Promemoria 2018-05-14 samt cirkulär 
14:31) som SKR tagit fram och som ger vägledning till frågan hur externa 
besök i verksamheten bör hanteras. 

Bilaga 
Sekretessförbindelse. 
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